

綜合現金流動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營業務		
除稅前溢利	54,495	64,969
調整：		
攤銷預付租賃款項	1,187	1,228
財務衍生工具公平值之變動	326	(4,146)
撇減存貨	2,200	993
折舊	35,861	36,758
財務衍生工具到期之收益	(1,330)	(1,694)
出售投資物業之收益	—	(199)
呆壞賬撥備(撥回)	3,630	(100)
利息收入	(2,905)	(1,889)
出售物業、廠房及設備及預付租賃款項之虧損	11,906	4,578
投資物業之公平值減少	500	970
增購附屬公司權益之折讓	(5,696)	—
商譽之減值虧損	6,500	10,184
財務費用	32,208	31,066
出售附屬公司之收益	—	(2,406)
佔共同控制企業業績	(244)	(60)
佔聯營公司業績	(1,454)	(1,218)
未計營運資金變動前之經營現金流動	137,184	139,034
存貨減少(增加)	11,018	(17,379)
貿易及其他應收賬款(增加)減少	(30,417)	42,130
財務衍生工具變動	1,330	1,694
應收共同控制企業款項增加	(48)	(92)
應收聯營公司款項減少(增加)	188	(682)
貿易及其他應付賬款(減少)增加	(754)	21,150
外匯兌換率變動影響	(1,990)	(478)
經營業務所得現金	116,511	185,377
已付香港利得稅	(2,690)	(6,656)
已付香港以外地區稅項	(921)	(8,088)
退回香港利得稅	79	160
經營業務所得現金淨額	112,979	170,793

綜合現金流動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
投資活動			
購買物業、廠房及設備		(12,491)	(12,091)
已抵押銀行存款減少(增加)		735	(6,262)
收購聯營公司		—	(5,449)
墊付貸款		—	(950)
出售物業、廠房及設備及預付租賃款項所得款項		2,097	18,475
出售投資物業所得款項		—	11,459
墊付貸款之還款		3,836	6,385
出售附屬公司所得現金及現金等值項目淨額	35	—	5,006
已收利息		2,967	2,255
增購附屬公司權益之代價		(4,235)	—
投資活動(所耗)所得現金淨額		(7,091)	18,828
融資活動			
新增銀行貸款		184,738	179,952
新增按揭貸款		12,000	—
少數股東繳入股本		—	4,410
償還銀行貸款		(204,584)	(243,281)
已付利息		(32,753)	(30,233)
付予附屬公司少數股東之股息		(15,944)	(27,142)
已付股息		(11,347)	—
償還信託收據貸款淨額		(3,710)	(15,429)
償還按揭貸款		(6,475)	(14,223)
償還融資租約之承擔		(7,410)	(6,305)
償還少數股東		(1,367)	(2,091)
融資活動所耗現金淨額		(86,852)	(154,342)
現金及現金等值項目增加淨額		19,036	35,279
於年初之現金及現金等值項目		121,940	86,055
外匯兌換率變動影響		1,973	606
於年終之現金及現金等值項目		142,949	121,940
現金及現金等值項目結存分析			
銀行結存及現金		143,481	124,845
銀行透支		(532)	(2,905)
		142,949	121,940